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INHALT

BERNER OBERLAND UND BERN
012 Guttannen/Gadmen:

Grimsel- und Sustengebiet
016 Willigen/Meiringen: Reichenbachfall

018 Meiringen/Hasliberg:
Planplatten und Kiserstatt

022 Brienz/Sorenberg: Brienzer Rothorn
026 Brienzersee/Brienz: Giessbach

028 Interlaken Ost: Harder Kulm

030 Beatenberg: Niederhorn

034 Wilderswil/Interlaken: Schynige Platte
038 Lauterbrunnen/Wengen/Grindelwald:

Jungfraujoch

042 Grindelwald/Wengen:
Kleine Scheidegg/Minnlichen

044 Grindelwald: First

046 Miirren: Schilthorn

050 Isenfluh/Lauterbrunnen: Sulwald
052 Erlenbach/Simmental: Stockhorn
056 Miilenen/Spiez: Niesen

060 Kiental: Ramslauenen

062 Kandersteg: Oeschinensee

066 Adelboden/Lenk:
Hahnenmoos und Sillerenbiih!

070 Adelboden: Tschentenalp

072 Adelboden: Engstligenalp

074 Lenk im Simmental: Leiterli/Betelberg
076 Zweisimmen: Rinderberg

078 Bergbahnen um Gstaad

082 Gsteig/Saviése: Sanetsch

084 Bern: Marzilibahn

086 Wabern/Bern: Gurten

088 Berner Oberland-Wallis: Lotschberger

WALLIS

094 Zermatt-St. Moritz: Glacier Express
098 Oberwald-Realp: Furka-Dampfbahn
100 Aletsch: Bahnen in der Aletsch Arena
106 Blatten/Brig: Belalp und Sparrhorn

108 Zermatt: Klein Matterhorn-
Matterhorn glacier paradise

112 Zermatt: Gornergrat

116 Zermatt: Sunnegga/Rothorn

118 Grichen: Hannigalp

120 Saas-Fee: Mittelallalin

124 Saas-Grund: Kreuzboden-Hohsaas
128 Unterbéch: Brandalp

130 Wiler/Létschental: Lauchernalp
134 Leukerbad/Kandersteg: Gemmi
138 Leukerbad: Rinderhiitte/Torrent

140 Crans-Montana: Pointe de la Plaine Morte

144 Anzére: Pas de Maimbré
146 Ovronnaz: Jorasse

148 Zinal/Grimentz:
Corne de Sorebois und Bendolla

150 St-Luc: Tignousa~Bella Tola
152 Vercorin: Crét du Midi

154 Evoléne/Dixence:
Artsinol und Dixence-Stausee

156 Veysonnaz/Les Collons: Thyon
158 Verbier/Haute-Nendaz: Mont Fort

162 Verbier/La Tzoumaz: Savoleyres

164 Haute-Nendaz: Tracouet (Dent de Nendaz)

166 Champex-Lac: La Breya
168 Le Chatelard: Lac d’Emosson

170 Champéry/Portes du Soleil:
Croix de Culet-Planachaux



WEST- UND NORDWESTSCHWEIZ
176 Villars/Gryon: Bretaye-Roc d’Orsay
178 Leysin: Berneuse

180 Les Diablerets/Gstaad:
Les Diablerets-Glacier 3000

184 Montreux: Rochers de Naye
188 Vevey: Aussichtspunkte am Genfersee

192 Montreux/Gstaad/Zweisimmen:
Montreux-Berner-Oberland-Bahn

196 Lausanne/Ouchy/Les Croisettes:
Métro M2 Lausanne

198 Veyrier/Genéve: Mont Saléve

200 Nyon/Yverdon-les-Bains:
St-Cergue/Sainte-Croix

204 Moléson-sur-Gruyeres: Le Moléson
208 Charmey: Vounetz

210 LaRoche: La Berra

212 Schwarzsee: Riggisalp

214 Freiburg/Fribourg: Le Funiculaire
216 Buttes/Val de Travers: La Robella
218 Neuchatel: Chaumont

220 St-Imier: Mont-Soleil

222 Ligerz/Préles: Plateau de Diesse
224 Oberdorf/Solothurn: Weissenstein

228 Reigoldswil/Passwang: Wasserfallen

ZENTRALSCHWEIZ

232 Vitznau/Weggis/Arth-Goldau/Kiissnacht/
Brunnen: Bahnen zur Rigi

238 Sattel/Mostelberg: Sattel-Hochstuckli
240 Zug: Zugerberg

242 Biosphire Entlebuch:
Rossweid und Marbachegg

244 Kriens-Luzern/Alpnachstad: Pilatus

248

250
256
260
264
266
268

270
274
276
278
282

Biirgenstock/Vierwaldstittersee:

Hammetschwandlift

Stans: Stanserhorn

Engelberg: Titlis, Brunni, Fiirenalp
Dallenwil: Bahnen im Engelbergertal
Stockalp/Melchtal: Melchsee-Frutt
Obwalden-Haslital: Briinigbahn

Beckenried/Emmetten:

Klewenalp und Niederbauen

Stoos: Fronalpstock und Klingenstock
Schwyz: Mythenregion/Ybrig
Fluelen/Altdorf: Eggberge

Kanton Uri: Seilbahnerlebnisse Uri

Andermatt: Gitsch und Schneehiienerstock

ZURICH UND OSTSCHWEIZ

286
288
292
296
298

300
302

304
308
310
314

316
318

322
326

Ziirich: Bergbahnen am Ziirichberg
Ziirich: Uetliberg und Felsenegg
Schwigalp: Sintis

Jakobsbad: Kronberg

Briilisau Appenzell/Friimsen Sennwald:
Hoher Kasten

Wasserauen: Ebenalp

Alt St. Johann/Unterwasser/Wildhaus:
Bergbahnen Toggenburg

Elm: Seilbahnen im Sernftal
Braunwald: Grotzenbiiel und Gumen
Glarus: Kleinbahnen im Glarnerland

Filzbach/Niederurnen/Amden:
Uber dem Durchgangsverkehr

Goldingen: Atzminnig

Flumserberg:
Maschgenkamm und Prodkamm

Wangs/Bad Ragaz: Pizol
Malbun (FL): Sareis



GRAUBUNDEN

330
332
334

336
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340
342
350
352
354
356

360
362
364
366

370
372
374
378
382

384
386

388

Malans: Alplibahn
Chur (Stadthalle): Brambriiesch

Rhiziins/Feldis:
Mutta-Feldiser Hochland

Arosa: Weisshorn und Hérnli

Valbella/Lenzerheide:
Bergbahnen Lenzerheide

Klosters: Madrisa

Davos/Klosters: Parsenn und Schatzalp

Davos: Jakobshorn und Rinerhorn
Bergiin: Pros da Darlux

Savognin: Tigignas-Somtgant
Flims/Laax:

Crap Sogn Gion und Segans
Breil/Brigels (Surselva): Crest Falla
Obersaxen/Lumnezia: Mundaun
Vals (Valé): Gadastatt

Disentis/Mustér und Sedrun:
Caischavedra und Tgom

Scuol/Ftan: Motta Naluns und Prui
Samnaun: Alp Trider Sattel
Chur-Tirano: Bernina Express
Bernina/Pontresina: Diavolezza

Oberengadin:
Muottas Muragl

St. Moritz/Engadin: Piz Nair

Silvaplana/Sils Maria:
Piz Corvatsch und Furtschellas

Vicosoprano/Bregaglia: Albigna

TESSIN

392

396
398
400
402
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414
416
418

422

425

428
432

Airolo/Faido/Valle di Blenio:
Pesciiim und Valle Leventina

Ambri-Piotta/Airolo: Ritom
Camorino/Claro/Lumino: Bellinzonese
Monte Carasso: Mornera/San Bernardo
Locarno Orselina: Cardada Cimetta

San Carlo/Val Bavona: Robiéi/Cristallina
Locarno: Bahnen im Locarnese

Rivera: Monte Tamaro
Miglieglia/Malcantone: Monte Lema
Cassarate/Lugano: Monte Bré

Lugano Paradiso: San Salvatore

Capolago/Mendrisiotto: Monte Generoso

Technische Angaben und Quellen

«Seilbahnen Schweiz» Sommerbetrieb
www.seilbahnen.org (SBS)

Fotohinweise

Der Autor, Hinweis «Kleinseilbahnen»



